O Prefeito Municipal de Ponte Nova faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo do Município de Ponte Nova autorizado a 

celebrar com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG, operações 

de crédito até o montante de R$ 6.263.000,00 (seis milhões duzentos e sessenta e 

três mil reais) destinadas ao financiamento de projetos aquisição de patrulha 

mecanizada no âmbito do Programa de Modernização Institucional e Ampliação da 

Infra-Estrutura em Municípios do Estado de Minas Gerais – Novo SOMMA, cujas 

condições encontram-se previstas no artigo 2º desta Lei, observada a legislação